fidelium cum sacro senatu cardinalium clerique multitudo in bellum pergere pro tuenda religione, libens domi remaneat; et quæ poterit excusatio quemquam juvare : senex, debilis, ægrotus in expeditionem pergit, et tu juvenis, sano ac robusto corpore domi delitesces? Summus sacerdos, cardinales, episcopi prælium petunt, et tu miles, tu baro, tu comes, tu marchio, tu dux, tu rex, tu imperator in ædibus propriis otiaberis? Siccine perverfi hominum officia patieris, ut quæ sunt regum, sacerdotes agant, quæ nobilitati conveniunt, subire clerum oporteat? necessitas ire nos urget, quia non possumus alio pacto pro divinæ legis defensione Christianorum animos commovere. Utinam hoc modo commoveamus!

« Non pergitur in bellum tanquam nostri sit officii, sed quoniam aliter consulere fidei non valeamus; nescimus an hoc sufficiens remedium erit. Mandavit Dominus B. Petro, ut tubantes fratres sua conversione confirmaret, dicens : *Ego rogavi pro te, Petre, ut non deficiat fides tua; et tu aliquando conversus confirma fratres tuos.* Quod Petro dictum est, et nobis dictum intelligimus : confirmare fratres qui tubant debemus : confirmabimus vos fratres et filios, ut speramus, hac protectione nostra : et ita non prævalebunt portæ inferi adversus Ecclesiam Dei nobis commissam. An denegabitis nobis auxiliâ vestra, et caput vestrum patrem ac magistrum in hostes proficiscentem fideles Christiani relinquitis? en quanta vobis erit gloria crucem Domini cum sacratissimo corpore Jesu, ipsunquæ Romanum præsulem sine vestris præsiidiis in hostem pergere.

« Noscite, reges ac principes, officium vestrum, idcirco gladium geritis, ut Ecclesiam fidemque tueamini, atque ut malos et iniquos homines debita pena coerceatis : et quinam homines pejores quam Turci reperiuntur, qui fidem S. Trinitatis abjicientes, et Salvatorem Christum verum Deum esse negantes, abominabilem Mahometis complexi legem in omnia scelerata prolabantur, et jam maximam orbis partem suis nefandissimis abusibus lædaverunt, et legem conantur Evangelicam dissipare? Adversus hos gladium dedit vobis divina majestas, in hos illum exercere debetis, ac divinam ulcisci contumeliam. An non pudet tandem tam fedam gentem tam lurpiter in Christianos esse grassatam?

34. « An bellum non satis justum, non satis necessarium esse putatis adversus nationes, quæ convenerunt disperdere vos et sancta vestra? Accingamini jam tandem, et quoniam sine nobis ire non voluistis, ite nobiscum : sumite arma et sentum, et venite in auxilium nostrum, imo vero vestrum, et universæ reipublice Christiane ». Et infra : « Mementote professionis vestræ, quam in Baptismate subiistis :